
СЕРВИЧИУЛ ПУБЛИК 
ДЕ СПОРТ 

РЕПУБЛИЧИЙ 
МОЛДОВЕНЕШТЬ 

НИСТРЕНЕ

ДЕРЖАВНА СЛУЖБА 
ПО СПОРТУ 

ПРИДН1СТР0ВСБК01 
М0ЛДАВСБК01 
РЕСПУБЛ1КИ

ГОСУДАРСТВЕННАЯ СЛУЖБА ПО СПОРТУ 
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ
О Л . D < t . №  -/SO

г. Тирасполь

О проведении торжественного республиканского 
мероприятия посвящённое 10 -летию со Дня образования 

Государственной службы по спорту ПМР

В соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики от 10 июля 2012 
года № 133-3-V «О физической культуре и спорте в Приднестровской Молдавской 
Республике» (САЗ 12-29),Указом Президента Приднестровской Молдавской Республики от 
23.07.2013года №333 «Об утверждении системы и структуры исполнительных органов власти 
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 13-29), Постановлением Правительства 
Приднестровской Молдавской Республики от 6 апреля 2017 года № 64 «Об утверждении 
Положения, структуры и предельной штатной численности Государственной службы по 
спорту Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 17-15) в действующей редакции, 
Приказом Г осударственной службы по спорту Приднестровской Молдавской Республики от 
19 января 2023 года № 7 «Об утверждении Единого календарного плана республиканских и 
международных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Государственной 
службы по спорту Приднестровской Молдавской Республики на 2023 год» в действующей 
редакции, в связи с юбилейной датой со дня образования Г осударственной службы по спорту 
Приднестровской Молдавской Республики, 
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить дату 11 августа 2023года для проведения торжественного 
республиканского мероприятия, посвященного 10 годовщине со Дня образования 
Г осударственной службы по спорту Приднестровской Молдавской Республики.

2. Ответственным за организацию и проведение торжественного республиканского 
мероприятия, Отделу развития физической культуры и массового спорта Государственной 
службы по спорту (начальник Р.И. Шостак) внести соответствующие изменения:

а) в Единый календарный план республиканских и международных физкультурных 
мероприятий, и спортивных мероприятий Государственной службы по спорту 
Приднестровской Молдавской Республики на 2023 год;

б) в Смету расходов на 2023 год, в соответствии с пунктом 1 и 2 настоящего Приказа 
(Приложением 1);

ASUS
FormControl



в) подготовить письменное обращение, по предоставлению помещения для проведения 
торжественной церемонии, в ГОУ ВПО «ПГУ им. Т.Г. Шевченко» с уточнением начала и 
окончания 11.08.2023г;

г) подготовить и согласовать с руководством сценарий торжественного 
республиканского мероприятия, посвященного 10 годовщине со Дня образования 
Государственной службы по спорту Приднестровской Молдавской Республики (Приложение 
№2).

5. Т.М. Кривенко, начальнику Отдела финансово-хозяйственной деятельности 
определить способ закупки подарочно-сувенирной продукции с государственной символикой 
Приднестровской Молдавской Республики и обеспечить финансирование согласно пунктам 
1,2, настоящего Приказа.

5. О.В. Онуфриевой, начальнику Отдела международно-правовых отношений 
подготовить и провести процедуру вручения награждения в честь празднования 10 летней 
годовщины со Дня образования Государственной службы по спорту Приднестровской 
Молдавской Республики.

6. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на заместителя начальника 
Государственной службы по спорту Приднестровской Молдавской Республики.

Начальник В.Г. Соколенко

ASUS
FormControl

ASUS
FormControl



Приложение № 1 к Приказу 
Государственной службы по спорту 
Приднестровской Молдавской Республики 
от (Ж 2023 года №

СМЕТА РАСХОДОВ
на проведение торжественного республиканского мероприятия посвящённое 

«10 лет Государственной службы по спорту Приднестровской Молдавской Республики»
Дата проведения: 11 августа 2023 г.

Место проведения: ПГУ КПЦ имени Кирилла и Мефодия г. Тирасполь бул. Гагарина 4

№
п/п Наименование расходов Всего

1 Наградная атрибутика с государственной символикой 6000,00
2 Цветы 4000,00 руб.

Всего: 10000,00 руб.

Итого: десять тысяч рублей 00 копеек.

Начальник ОФХД Т.М.Кривенко

Начальник ОРФКиМС Р.И. Шостак


